
COMI-]NE DIMOLFETTA

CITTA' METROPOLITANA DI BARI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDNARIO

Con i poteri della Giunta Comunale

N. 163 del 1610612017

O G G E T T O: Palazzetto dello Sport 'oG. Palapoli" . Affidamento in gestione

convenzionata.

L'anno duemiladiciassette, il giorno sedici del mese di giugno presso la Casa

Comunale, il Commissario Straordinario, nella persona del Dott. Passerotti

Mauro, nominato con D.P.R. del0910612016, che gli ha conferito, tra gli altri, i

poteri della Giunta/Consiglio Comunale e di Sindaco, assistito dal Segretario

Generale Dott.ssa Di Mauro Irene:

Il Commissario Straordinario, passa ad esaminare e ad assumere le proprie

determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto e istruita dal

Responsabile del Settore competente.

I--



A cura del Dirigente del Settore Welfare Cittadino, sulla scorta dell'istruttoria espletata dall'U.O.
Sport, è stata redatta la seguente

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Avente ad oggetto: Palazzetto dello Sport *G.PAI.APOLP Affidamento in gestione
convenzionata

Che viene sottoposta all'esame del Commissario Straordinario

Premesso che:
- con deliberazione di G.C. n.498 in data 16112/2004 è stato disposto I'affidamento in gestione,

mediante convenzione, del palazzetto dello Sport "G.Poli" sito in Molfetta alla via Martiri di via
Fani, al consorzio di Associazioni sportive denominato "Palapoli" per la durata di anni tre
rinnovabili giusta convenzione F.rq.7 37 6/ 12.05.2005;

- con Determinazione Digenziale del Settore I avori Pubblici n.332 del29/12/201 I si è preso atto del
rinnovo della Convenzione 1 1.05.201 I e si è autoizata la proroga al 3l/12/2011;

- con Determinazione Dirigenziale del Settore Lavori Pubblici n.90 del 12/03/2012 è stata prorogata
l'efficacia della Convenzione fino ad espletamento della proCedura di evidenza pubblica per
I'individuazione di un nuovo Gestore;

Considerato che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.11I deI 2l/12/2016 è stato
approvato il nuovo Regolamento Comunale per l'uso e la Gesione degli impianti sportivi di proprietà
comunale;

Visti:
- gli art.18 e 19 del citato Regolamento relativi alle modalità e criteri di affidamento in gestione degli

impianti sportivi privi di ilevanza imprenditoriale;

- l'art.90 coÍrma 25 delIaL.289/2002;

- gli artt.l8, 19 e 20 della L.R.33/2006 che disciplina le modalità di affidamento in gestione degli
impianti sportivi Pubblici;

Preso atto che la gestione diretta delf impianto sportivo risulta essere onerosa per il Comune per la
mancanza di personale addetto e per la scarsità di risorse economiche;

Considerato che i costi di gestione della struttur4 per manutenzione ordinari4 consumi energetici
(acqua, luce e gas), servizio di custodi4 guardiania e pulizia dell'impianto, gravanti sulla collettività,
possono essere contenuti attraverso I'affidamento in convenzione a terzi;

Ritenuto di dover assicurare la fruibilità dell'impainto sportivo in ossequio a quanto previsto alI'art 12

dello Stafuto in merito al riconoscimento e valoizzazione del ruolo sociale, educativo, formativo e
culturale della paratica sportiva;

Rawisata l'opportunità di mantenere condizioni di effrcienza del palazzetto onde evitare che il
mancato utilizzo dello stesso arrechi nocumento alle aLtrezzature e agli impianti ivi esistenti con
inevitabili ricadute economiche sulla collettività;

i

It--



Tenuto conto che I'impianto in questione, ai sensi del vigente Regolamento, è senza ilevanza
imprenditoriale in quanto i costi di gestione non sono coperti dagli introiti;

Ritenuto, pertanto di emanare apposito atto di indíizzo per I'affrdamento della gestione del medesimo
impianto;

Visto il D.Lgs. n.26712000;

Visti gli artt. 4,12,54,56 e 57 del vigente Statuto Comunale;

SI PROPOIIE DI DELIBERARE

Affidare, ai sensi dell'art. 19 del Vigente Regolamento Comunale per I'uso e la gestione degli
impianti sportivi di proprieta comunale in convenzione la gestione del Palazzetto dello Sport
"G.Poli" denominato "Palapoli" sito in via Martiri di via Fani, mediante procedura di evidenza
pubblic4 per la durata di anni tre, evenfualmente rinnovabili annualmente, con atto motivato,
fino ad un massimo di anni due previa verifica della converienza ed interesse pubblico;

Fissare come criterio di priorita di cui all'art.lg del citato Regolamento Comunale con cui
scegliere il gestore il seguente 1o svolgimento di attività nel seffore giovanile;

Stabilire, in analogia a quanto previsto per il palazzetto dello sport G. PANUNZIO, in €
1.500,00 I'ammontare del canone ricognitorio annuale da porre a base di gara al ialzo a fronte
della concessione gratuita della pubblicità degli spazi interni all'impianto e dell'utilifr di
eventuali altri spazi del palazzetto e tenuto conto che sono a carico del concessionario tutte le
spese relative alle utenze ed ai consumi ivi comprese quelle rivenienti da tutti locali interni ed
esterni facenti parte della struttura sportiva allacciati alla rete generale dell'impianto nonché
ogni onere relativo alla gestione, alla manutenzione ordinaria, custodi4 guardiania e pulizia
restando in capo al Comune solo I'onere economico degli interventi di manutenzione
straordinaria;

4. Dare atto che gli introiti delle tariffe di lutrlizzo dell'impianto spettano al gestore e sono quelle
stabilite annualmente dalla Giunta Comunale;

1.

2.

3.

5. Disporre che la gestione convenzionata preveda la riserva per attività sociali promosse
Comune di Molfetta e la stipula di adeguate polir.ze assicurative a carico del gestore;

Si propone, altresì, stante I'urgerua degli adempimenti conseguenti, di dichiarare il presente
immediatamente eseguibile ai sensi ell'art.l34 coÍrma 4 del T.U.E.L. n.26712000.

dal

atto



il Dirigente redattore della presente proposta di deliberazione la sottopone al Commissario
Straordinario e la sottoscrive a valere anche quale parere tecnico favorevole reio ai sensi dell'art . 49 e
dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo l8/08/2000 n.267.

Molfetta,
F fl $1U,2$1f

nte
V Setto Cittadino
(aw. Lo

Il Dirigente del Settore Programmazione Economico-Finanziaria e Fiscalità, vista ed esaminata la
proposta di deliberazione sopra riportata, esprime parere favorevole, ai sensi dell'art.49 e art.l4Tlbis
delD-Lgs 267/200A,

Di regolarità contabile
Di non rilevanza contabile in quanto non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Dara,. .:. . 
p" 

. .t.l!:. 19.11 . . . . ...

Il Dirigente FF
II Settore Programmazione Economico-Finan ziaria e

Fiscalità

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la proposta di deliberazione;

VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla sopra riportata proposta di deliberazione, dai competenti
Dirigenti, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs 26712000;

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Accertata I' urgenza degli adempimenti conseguenti

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 comma 4o del TUEL
D.Lgs 267/2000.

ru-, COMMI ORDINARIO IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. EROTTI DI MATJRO

.s_
o

Dott.s

e\

ARIO S

i

f---



Delibe razione del Commissario Straordinario n. À6 $Aa À 6 ?B I(-

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

({rt.124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n:267 - Art.32 della Legge n. 69 del 1810612009
e ss.mm.ii.)

lu 6 f

La presente deliberazion

istituzionale del Comune www. comune.molfetta.ba. it dal giorno

per quindici giorni consecutivi.

IL SEGRETA
Irene Dott. Mauro

Certificato di awenuta esecutività e pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del

quindici giorni

consecutivi;

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi l0 giorni dalla pubblicazione ai sensi

dell'art. 134, comma 3 del D.Lgsl. n.26712000.

IL SEGRETARIO GENERALE
Irene Dott.ssa Di Mauro

e è pubblicata all'Albo Pretorio On Line

Comune wwvv.cùmunf;.tttolf'stta"ba.it dal

del sito informatico
1 e Qlt1, ?0îf

9
Di

per

Per l'esecuzione:
Al Dirigente Settore
Al Dirigente Settore Pro gramm a zione E conom i c o -F inan ziaria e F i scal ità


